
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
второго созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 30 июня 2011 года           № 161 
 
О Порядке предоставления иных 
межбюджетных трансфертов  
из бюджета Рыбинского муниципального 
района бюджетам поселений 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

Р Е Ш И Л: 
1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета Рыбинского муниципального района бюджетам поселений согласно 
приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель  - Жемеров П.А.). 

 
 
 

Глава Рыбинского 
муниципального района             А.Н. Китаев 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 



Приложение  
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 30.06. 2011   № 161. 
 

 

Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Рыбинского 
муниципального района бюджетам поселений 

 
1. Настоящий Порядок устанавливает случаи, условия и порядок предоставления 

иных межбюджетных трансфертов (за исключением иных межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения муниципального района при их передаче на уровень поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями) бюджетам поселений, входящим в состав Рыбинского 
муниципального района. 

2. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Рыбинского муниципального 
района в бюджеты поселений предоставляются в целях реализации мероприятий, 
предусмотренных муниципальными целевыми программами Рыбинского муниципального 
района, предусматривающими предоставление иных межбюджетных трансфертов из 
бюджета Рыбинского муниципального района бюджетам поселений на софинансирование 
участия поселений в реализации данных программ (наличие аналогичных мероприятий в 
муниципальных целевых программах поселения). 

3. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Рыбинского муниципального 
района в бюджеты поселений предоставляются при условии соблюдения органами 
местного самоуправления поселений бюджетного законодательства Российской 
Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах. 

4. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета Рыбинского 
муниципального района в бюджеты поселений осуществляется за счет собственных 
доходов и источников финансирования дефицита бюджета Рыбинского муниципального 
района при наличии финансовых возможностей бюджета Рыбинского муниципального 
района. 

5. Порядки (методики) расчета и распределения иных межбюджетных трансфертов 
из бюджета Рыбинского муниципального района бюджетам поселений устанавливаются 
соответствующими муниципальными целевыми программами Рыбинского 
муниципального района, утверждаемыми постановлениями администрации Рыбинского 
муниципального района. 

 


